

## **Palaute JHS XXX Kuntien ja kuntayhtymien palveluluokituksesta**

Viite: Palautepyyntö: JHS XXX Kuntien ja kuntayhtymien palveluluokitus

Julkisen hallinnon neuvottelukunta (JUHTA) on pyytänyt Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtorilta palautetta suositusluonnoksesta JHS XXX Kuntien ja kuntayhtymien palveluluokitus.

Valtori esittää palautteenaan seuraavaa:

Valtorin näkemyksen mukaan eri toimialoilla tapahtuva käsitteiden yhdenmukaistaminen ja niistä johdettujen luokitusten yhtenäistäminen on suositeltavaa.

Suositusluonnoksessa palveluluokituksen yhtenäistämällä on tavoiteltu lähinnä kunnan ja kuntayhtymien oman toiminnan parantamista ja tehostumista.

Valtorin näkemyksen mukaan luokituksen yhtenäistämällä on merkittävä asema myös kunnallisten organisaatioiden tiedonohjauksen toteuttamisessa ja yhdenmukaistamisessa, minkä parissa kunnat tekevät yhteistyötä myös valtio-organisaatioiden kanssa.

Luokituksen yhtenäistäminen tukee myös laajemmin koko julkisen hallinnon toimijoiden tietohuoltoa ja tietoon perustuvan johtamisen tehostamista sekä luo pohjaa koko julkisen hallinnon yhteisen tietoarkkitehtuurin muodostumiselle.

Yhtenäistäminen edistää julkisen hallinnon toimijoiden omien sähköisten asiointipalvelujen ja sähköistä tiedonhallintaa tukevien ja tietojärjestelmien sekä laajasti digitalisointia tukevien yhteisten taustapalvelujen kehittämistä (mm. julkisen hallinnon yhteinen metatietopalvelu) ja käyttöä (mm. kansallinen palveluarkkitehtuuri). Lisäksi yhtenäistäminen tukee Valtioneuvoston periaatepäätöstä datan hyödyntämisestä liiketoiminnassa sekä mahdollistaa julkisen hallinnon keräämien tietojen helpomman ja laadukkaamman käytön myös avoimena datana.

Tavoitteena voisikin korostua myös luokituksen yhtenäistämisen välilliset vaikutukset digitalisaation edistämiseen ja julkisen hallinnon keräämien ja tuottamien tietojen käytön edistäminen myös muiden kuin julkisen hallinnon toimijoiden osalta.

Palveluluokitusta tulisi tarkastella myös näiden tavoitteiden toteutumisen näkökulmasta ja edelleen jatkokehittää tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuuden näkökulmasta, jotta yhtenäistetty luokitus olisi laajasti saatavilla avoimeen käyttöön.

21.9.2016

Dnro 664/00.04/2016

Helsingissä 26.9.2016

Toimitusjohtaja



Pasi Lehmus

Kehitysjohtaja



Sari-Anne Hannula